
 

Area Lavori Pubblici - N. 670 del 24-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

670 

Data 

24-12-20 

Oggetto: Sostituzione del vetro parabrezza del veicolo targato 

CE532PR determinazione a contrarre e affidamento 

diretto alla ditta AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua 

F con sede in Loc. Padule 06043 Cascia (PG) 

 

 

 

N. 1405 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventiquattro del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO 

CHE il Comune di Cascia è proprietario del veicolo Iveco Daily targato CE532PR e 

che per il veicolo di cui alla presente occorre provvedere alla sostituzione d’urgenza del 

vetro parabrezza e della relativa guarnizione;  

 

CHE per l’effettuazione dei lavori di manutenzione di cui in oggetto l’Ufficio Tecnico 

LL.PP del Comune di Cascia ha provveduto ad esperire apposita indagine di mercato 

per l’individuazione degli operatori economici operanti in zona e disponibili ad 

effettuare i lavori di cui in oggetto;  

 

CHE a tal fine è stata individuata la ditta AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua F 

con sede in Loc. Padule 06043 Cascia (PG) e che è stato richiesto alla stessa la 

formulazione di apposito preventivo di spesa;  

 

CHE la ditta individuata a formulato apposito preventivo di spesa per un importo 

complessivo di Euro 500,00 di cui 90,16 per IVA nella misura di Legge e che detto 

preventivo risulta essere congruo e conveniente per l’Ente;  

 

CHE detto importo trova adeguata copertura nel bilancio corrente esercizio al Cap 2000 

Art. 2 cod. 10.05-1.03.02.09.001;  

DATO ATTO 

CHE l'appalto ha per oggetto i lavori di sostituzione del vetro parabrezza e della 

relativa guarnizione del veicolo di proprietà del Comune di Cascia targato CE532PR;  

 

VISTO CHE in relazione all’importo posto a base di gara pari ad Euro 500,00 è 

possibile esperire la procedura di affidamento secondo le procedure previste all’art. 36 

co. 2 lett. a) del D.lgs 50/2016; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 670 del 24-12-2020 Pag. 2 

 

VISTO CHE ai sensi dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 

l’obbligo di ricorso al Me.Pa o ad altre piattaforme di e-procurement sussiste per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture di valore pari o superiori ai 5.000 Euro;  

340,00 e che detto prezzo risulta essere congruo e conveniente per l’ente; 

 

VISTO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, in particolare: 

- l'articolo 30 sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni; 

- l'articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore 

stimato degli appalti; 

- l'articolo 36 sui contratti sotto soglia; 

- l'articolo 32 sulle fasi della procedura di affidamento; 

 

VISTO CHE: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire è l’affidamento dei lavori di 

sostituzione del vetro parabrezza del veicolo di proprietà del Comune di Cascia targato 

CE532PR; 

- l’oggetto del contratto è: lavori di sostituzione del vetro parabrezza del veicolo di 

proprietà del Comune di Cascia targato CE532PR; 

- il contratto verrà stipulato secondo le normative vigenti; 

- la modalità di scelta del contraente è avvenuta ai sensi e per gli effetti del art. 36 co. 2 

lett. a) del D.Lgs 50/2016; 

 

DATO ATTO che, come riconfermato dagli atti d’ufficio che sebbene non allegati alla 

presente ne costituiscono parte integrante e sostanziale, per la ditta AUTOCAR SAS di 

Pintus R e Bevilacqua F con sede in Loc. Padule 06043 Cascia (PG) sono stati accertati 

positivamente i requisiti in appresso indicati:  

A) Iscrizione al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per attività attinenti 

all’oggetto del presente atto; 

B) Inesistenza delle cause di esclusione previste dall’art. 80 del D.Lgs. n. 

50/2016. 

C) Regolarità fiscale e contributiva. 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG Z582FEF409 

 

DATO ATTO che la ditta Space AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua F con sede 

in Loc. Padule 06043 Cascia (PG risulta essere in regola con il DURC come attestato 

dalla nota INPS_24266397 con scadenza validità il 21.04.2021  

 

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere all’affidamento 

della fornitura in oggetto alla ditta AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua F con 

sede in Loc. Padule 06043 Cascia (PG) per un importo complessivo di Euro 500,00 di 

cui 90,16 per IVA nella misura di Legge 

 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 670 del 24-12-2020 Pag. 3 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del 

Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla 

legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 

192 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 
1. DI APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI AGGIUDICARE in via definitiva i lavori di sostituzione del vetro parabrezza del 

veicolo in parola alla ditta AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua F con sede in Loc. 

Padule 06043 Cascia (PG) per un importo complessivo di Euro 500,00 di cui 90,16 per IVA 

nella misura di Legge 

3. DI IMPEGNARE   a favore della ditta AUTOCAR SAS di Pintus R e Bevilacqua F con 

sede in Loc. Padule 06043 Cascia (PG) per un importo complessivo di Euro 500,00 di cui 

90,16 per IVA nella misura di Legge imputando la stessa nel Bilancio corrente esercizio al 

Cap 2000 Art. 2 cod. 10.05-1.03.02.09.001;  

4. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z582FEF409 

5. DI DARE ATTO che il RUP è l’ing Marcaccioli Lucia ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

7. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente 

 

 
404  

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 670 del 24-12-2020 Pag. 4 

 
670 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 670 del 24-12-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 24-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-01-21 al 06-02-21 Registro Albo pretorio n. 137 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


